
1 

Répcelak Város Önkormányzata Képviselő-testületének 47/2012(XII.21.) önkormányzati 

rendelete 

az újszülöttet nevelő répcelaki családok támogatásáról 

Répcelak város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában rögzítettek, valamint a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) 

bekezdésében valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

1. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a gyermeket vállaló szülők anyagi támogatása 

érdekében, a jövő répcelaki gyermekei életminőségének javítása céljával az alábbi rendeletet alkotja. 

A rendelet hatálya 

1. § 

(1) E rendelet alapján meghatározott feltételekkel a 2013. január 1-jén vagy azt követően született 

répcelaki lakhelyű gyermeket nevelő szülőt támogatás illeti meg. 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed Répcelak területén lakcímmel rendelkező szülőre, 

(szülőpárra), aki répcelaki lakóhellyel rendelkező gyermeket nevel családjában. 

(3) A jogosultsági feltételek fennállását Répcelak Város Polgármestere állapítja meg, és gondoskodik 

a támogatás teljesítéséről. 

A támogatás mértéke 

2. §1 

A támogatás összege gyermekenként nettó 150.000,-Ft. 

Jogosultsági feltételek 

3. § 

(1)2 Támogatásra jogosult az a répcelaki újszülöttet nevelő család, akiknek 2013. január 1-jén vagy 

azt követően gyermeke született, és a gyermek születésekor a szülők répcelaki lakóhellyel 

rendelkeznek, továbbá az újszülött gyermek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a 

szociális vetítési alap összegének 900%-át nem haladja meg 

(2) Répcelaki szülőnek minősül, aki a gyermek születését megelőzően Répcelak város közigazgatási 

területén lakóhellyel rendelkezik, és életvitelszerűen Répcelakon lakik. 

(3) Répcelaki szülő répcelaki gyermekének minősül az, akinek legalább egyik szülője megfelel a (2) 

bekezdésben írt feltételeknek, és a gyermek nevelését a répcelaki lakóhelyen kezdik meg. 

 

1 A 2. § a Répcelak Város Önkormányzata Képviselő-testületének 13/2025. (IV. 25.) önkormányzati rendelete 1. §-

ával megállapított szöveg. 

2 A 3. § (1) bekezdése a Répcelak Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (II. 24.) önkormányzati 

rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. A 3. § (1) bekezdése a Répcelak Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 13/2025. (IV. 25.) önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 



2 

(4) A 2. § szerinti támogatás illeti meg azt a jogosultsági feltételekkel rendelkező egyedülálló, 

répcelaki szülőt, aki répcelaki gyermekét életvitelszerűen Répcelakon neveli. 

(5) A támogatás a gyermeket nevelő szülőt a gyermek születését követő három hónapon belül illeti 

meg. 

A támogatásra való jogosultság érvényesítése, eljárási szabályok 

4. § 

(1) A 2. § szerinti támogatási igényt a szülő a rendelet 1. számú melléklete szerinti kérelem lapon jelzi 

az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál. 

(2) A kérelem lap adatait a gyermek születési anyakönyvi kivonatának, a szülők házassági anyakönyvi 

kivonatának bemutatásával, házasság hiányában a szülő családi állapotára vonatkozó nyilatkozatával, 

személyi igazolvánnyal, továbbá a szülők és a gyermek lakcím igazolványával kell igazolni. 

(3) A jogosultság fennállását a Polgármester állapítja meg, és gondoskodik a támogatás teljesítéséről. 

(4) A jogosultság megállapításának hivatalból – a Polgármester, illetve gyermekvédelmi ellátást 

biztosító szervek, személyek jelzésére – is helye van. 

(5) A jogosultság megállapítása esetén a támogatás a szülő és a gyermek lakcím igazolásának 

feltételével teljesíthető. 

(6) Ha a szülő támogatási igényét a 3. § (5) bekezdésében meghatározott határidőn belül jelzi, akkor 

a támogatás kifizetésére 30 napon belül a Polgármesteri Hivatal házi pénztárán keresztül kerül 

kifizetésre. 

(7) A 2. § szerinti támogatás fedezetét a Képviselő-testület a költségvetési rendeletében a lakosságot 

érintő ellátásokon belül biztosítja. 

Adatkezelési szabályok 

5. § 

(1) A támogatásra jogosultakról – az igényjogosultság bejelentésével egyidőben adott felhatalmazás, 

valamint az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény 4. §- a alapján – az önkormányzat személyi adatokat tart nyilván. 

(2) A nyilvántartás a szülők és a gyermek természetes személyazonosító adatait (név, születési név, 

születési hely, idő, anyja neve) és lakcímadatát tartalmazza. 

(3) A nyilvántartást a polgármester kezeli, abból adatot kizárólag a pénzügyi csoportnak adhat át. 

(4) A jogosult adatait a nyilvántartásból a három év leteltét követően haladéktalanul törölni kell. 

Visszafizetési kötelezettség 

6. § 

(1) Visszafizetési kötelezettség terheli a szülőt, ha gyermeke születésétől számított 3 évben belül 

a) a szülő vagy a gyermek répcelaki lakóhelye bármilyen okból megszűnik vagy 



3 

b) a szülő vagy a gyermek életvitelszerű tartózkodása répcelaki lakóhelyén megszűnik. 

c) családvédelmi vagy egyéb okból a támogatásban részesülő szülő vagy szülők családjából a 

gyermek elkerül. 

(2) Amennyiben csak az egyik szülőnél következik be az (1) bekezdés a) vagy b) pontjában 

meghatározott állapot akkor visszafizetési kötelezettség a továbbra is itt élő szülőt nem terheli. 

(2) A szülő köteles az (1) bekezdés a) vagy b) pontjában bekövetkezett változástól számított 15 napon 

belül értesíteni a Polgármestert. 

Záró rendelkezések 

7. § 

Ez a rendelet 2013. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Répcelak, 2012. december 20. 

 

         

 Dr. Németh Kálmán sk.                Dr. Kiss Julianna  

        polgármester      jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetve: 

Répcelak, 2012. december 21. 

 

         dr. Kiss Julianna sk. 

          jegyző 

  Egységes szerkezetbe foglalva: 2025. április 25. 

 

       dr. Kiss Julianna 

        jegyző 

 

  



4 

1. melléklet a 47/2012. (XII. 21.) önkormányzati rendelethez a 47/2012. (XII. 21.) önkormányzati 

rendelethez 

KÉRELEM Újszülöttet nevelő répcelaki családok támogatásához 

1. Kérelmező neve (leánykori név is)………………………………………………......... 

2. Születési helye: ……………………………………………………………………….. 

3. Születési ideje: …………….év …………………………hó……………………….nap 

4. Anyja neve:…………………………………………………………………………….. 

5. Lakóhelye:……………………………………………………………………………… 

6. Bejelentkezés ideje: …………………………………………………………………….. 

7. Tartózkodási helye (postacíme):………………………………………………………... 

8. Újszülött gyermek(ek) adatai: 

Név Születési hely, idő Anyakönyvi hiv. és szám 

   

   

   

9. Répcelak, 2013. év …………….hó ……….nap 

………………………Kérelmező 


